
 
 

 

  
 

Uchwała Nr XXV/297/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 lutego 2017 r. 
 

 

przyjmująca apel do Ministra Sportu i Turystyki w sprawie zmian w zakresie realizacji 

Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                     

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz § 20 ust.1 Statutu Województwa Opolskiego ( t.j. Dz. Urz. 

Województwa Opolskiego z 2014 r. nr 2201) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się apel do Ministra Sportu i Turystyki w sprawie zmian w zakresie realizacji 

Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXV/297/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 28 lutego 2017r. 

 
 

 

 

Apel Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmian w zakresie realizacji Programu 

Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej. 

 

 

 

Sejmik Województwa Opolskiego wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planowanej 

reorientacji instytucjonalnej Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej, 

zapowiedzianej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

 

System dofinansowania inwestycji sportowych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, funkcjonujący w formule dwustopniowej ze wstępną kwalifikacją wniosków 

samorządów lokalnych przez organ szczebla wojewódzkiego inicjował, wspierał 

 i koordynował w sposób kompleksowy rozwój bazy sportowej w województwie opolskim.    

 

Wieloletnia współpraca wnioskodawców z samorządem województwa skutkowała 

wzajemnym zaufaniem, bieżącą informacją dotyczącą procedur oraz dobrym rozpoznaniem 

potrzeb inwestycyjnych w regionie. Była ona pomocnym narzędziem weryfikacji i kwalifikacji 

kosztów inwestycji sportowych, nie stanowiąc dodatkowych barier biurokratycznych. 

Pominięcie samorządów wojewódzkich w procesie kształtowania rozwoju bazy sportowej 

sprawi, że kwalifikacja inwestycji do dofinansowania dokonywana będzie  

 z pominięciem posiadanej przez samorządy niekwestionowanej wiedzy i kompetencji 

o regionalnych potrzebach środowisk sportowych. 

 

 Sejmik Województwa Opolskiego apeluje do Ministra Sportu i Turystyki 

 o pozostawienie Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej w dotychczasowej 

formule instytucjonalnej, uwzględniającej dialog i konsultacje ze środowiskiem 

samorządowym, zgodnie z kompetencjami Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Sejmiku 

 

                 Norbert Krajczy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 30 grudnia 2016 r.  do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

wpłynęło pismo nr DIS/074/2/2016/1, podpisane przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Sportu i Turystyki pana Jarosława Stawiarskiego, w którym przekazano decyzję kierownictwa 

resortu o reorientacji instytucjonalnej  Programu Regionalnej Infrastruktury Sportowej.  

Reorientacja ma polegać na prowadzeniu naboru do programu w Ministerstwie Sportu  

i Turystyki, bez uchwały sejmików województw. Ponadto na stronach internetowych 

Ministerstwa Sportu i Turystyki w dniu 3 stycznia br. ukazał się komunikat dotyczący 

programów infrastrukturalnych planowanych do realizacji w 2017 roku oraz zmian  

w zasadach regulujących ubieganie się o środki Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.  

W komunikacie tym podano, że w miejsce Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury 

Sportowej ministerstwo planuje wprowadzić Program Rozwoju Infrastruktury Ponadlokalnej.  

 Planowana reorientacja instytucjonalna Programu Regionalnej Infrastruktury 

Sportowej wprowadzana jest z pominięciem dialogu i konsultacji ze środowiskiem 

samorządowym, stoi w sprzeczności z zasadami samorządności i w sposób nieuprawniony dla 

wspólnot lokalnych ingeruje w zasadę demokratycznego stanowienia o potrzebach środowisk 

sportowych. 

  W związku z powyższym  przyjmuje się Apel do Ministra Sportu i Turystyki  

o odstąpienie od pomysłu centralizacji Programu Regionalnej Infrastruktury Sportowej  

i przywrócenie dotychczasowego podziału środków zgodnie z kompetencjami sejmików 

województw. 


